

[Transcript] Forklart / Kort forklart: Det du må vite om den knallharde kritikken mot Stortinget

Opdraget kommer kjølvannet av plassens avstøringer om pendelboligere og etterkjere.

Og stortinget var om en brei til bapestruende gjennom.

I dag leverer vi rapporten om pøkstår.

Visker du alt bråke rundt politikernes pendelboligere, reisreininger og etterlønninger?

I over ett år har riksreversjonen undersøkt 500 politikere, om de har bruttet reglene eller ikke.

Og i dag kom dommen.

Det er torsdag 27. april. Jeg heter Sinne Søholl, og du hører på kort forklart fra Affenposten.

Høsten 2021 så skrev Affenposten, og det er en flere saker om Goda som stortingsreposerenter har.

Det handler om politikere som har fått Goda de ikke hadde krav på, eller at de ikke hadde fukt reglene rundt så Godan gjør det.

I januar i fjor startet riksreversjonen med å granske alt dette.

Og i rapporten kommer de med den sterkeste kritikken som er mulig.

De fylleristet stortingets hantering av reisreininger, pendelboligere og etterlønninger.

Sigri Gausen, du er politisk journalist her i Affenposten. Hva er det denne kritikken handler om?

Politikere kan få lund når de er ferdig som folk er valgt på stortinget.

Først i tre måneder, og det kalles fratrelsesytelse.

Og så i tolv måneder etter det, hvis de søker om det, og de ikke har fått jobb eller driv med studier.

Og så har de sett på pendelboligere, fordi folk blir å være inn fra hele landet,

og hvis du bor langt nok under stortinget, så får du bo igjen egen leilighet i Oslo, helt gratis.

Og riksreversjonen de har kommet med funn, som de betengende som stert kritikverdige,

og det er egentlig det sterkeste riksreversjonen kan si.

Og kritikken her rettes altså både mot stortingspolitikere og mot stortinget,

men først politikere, hva er det de har gjort galt?

Det man har blant annet at flere politikere ikke selv har tenkt gjennom om de egentlig har behov for å lov seg

og få de pengene de har bett om, for eksempel når de har søkt om sånn etterlønnda.

Flere har heller ikke satt seg ordentlig inn i reglene.

Og så har flere politikere ikke sagt det fra når de har fått lønn fra andre plasser,

som tidig som de har fått et lønn fra stortinget.

Det er jo litt forskjell i beløpen her. Nå har jeg fått 500.000 kroner,

som de ikke skulle ha hatt, mens andre har motat noen hundre lappa for mykje.

Og dette handler også om en eldre sak som Aftenposen avslørte,

dem at stortingspolitiker har misbrukt ordningen for reiseregninger.

Hva ble konklusjonen her?

Her så navne de jo riksreversjonen de to representanterne som har tukket deg med reiseregninger som Aftenposen har avslørt å skrive mykje om,

og de skriver også at det er en stor risiko for at regleverket på det her området ikke etterleves.

Men her er de også veldig opptatt av at stortingsadministrasjon

ikke har vært god nok til å kontrollere de her reiseregninger.

De ser at de er for dårlig til å sjekke om regninger har noe informasjon,

og om det er dokumentasjon som kan gjøre at de kan bli kontrollert.

Ja, så det er stortinget som ikke har gjort jobben sen her?

Ja.

[Transcript] Forklart / Kort forklart: Det du må vite om den knallharde kritikken mot Stortinget

Og så var det disse pendlebolene. Hva fant riksreversjonen ut der?

Riksreversjonen har jo sett på regleverket som var på den tiden, og regeln sier at du må være folkeregisterert eller faktisk bosatt på en adresse som er en viss avstand fra stortinget.

Men de har jo ikke gått inn i gråsonen som handler om hvor du faktisk bodde, eller om du hadde en leilighet i Oslo fra før.

Så Kjellin Golfropsa, som var folkeregisterert på gutterommet, har brødt ingen regle som som riksreversjonen skjer det, selv om han bodde i Oslo med kone og barn.

Men sikkert er det ikke bare politikerne som får kritikk her?

Nei, absolutt ikke. Administrasjonen, de får veldig mye kritikk.

Blandt annet for at de ikke har kontroll på hvem som har hatt rett å få k.

Og de må heller ikke sjekke om de som fikk penge snakka sant.

Riksreversjonen Filleriste virker i de økonomiske ordningene på Stortinget, og han mener at Norge's nasjonalforsamling ikke har hatt orden i eget hus.

Kommer denne rapporten til å få konsekvenser?

Ja, de kjemte å kreve tilbake betaling fra dem som har fått for mye kju.

Vi skal gjøre bare et av flere kontrollorgan som har vært inn i saken og kritisert Stortingets ordning, så det har allerede kommet på plass flere tiltak som skal gjøre at de skal få litt mer kontroll på Stortinget.

Det er også flere parti som nå tar til ordet for at man faktisk skal skru opp hele ordningen med etterlønn.

Denne episoden er kort forklart er laget av produsent Olaf Eggersvik og meg, Synne Søhol. Klippet du hørte fra preskonferansen er fra NTB.

Etter 13 år som pilot hoppet Kristine Lorang boksta av litt alt inne, fulgte grøndedrømmen og startet bastuppedriften Cook Oslo, kan hun skilte med 9 bastur og 32 ansatte.

Reinskap er ikke det jeg er best på, så for meg er det opplagt at vi skal hjelpe her.

Vi har en regnskapsfører som forstår vår bransje, og de hjelper oss å ta i bruk automatiseringen og alle de smarte løsningene som finnes i regnskapsprogrammet TripleTex.

Vi har brukt TripleTex sin oppstart og kan genuint anbefale det til andre.

Nå kan du prøve det veldig fleksible regnskapsprogrammet TripleTex gratis i 14 dager på TripleTex NO gratis.